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Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för 
föreningsbidrag till civilsamhället 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner förslag till reviderad version av 

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället, i enlighet med 

tjänsteutlåtandets bilaga 1.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förslag till reviderad version av 

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället till 

kommunstyrelsen för vidare beredning.   

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har genomfört en revidering av Göteborgs Stads 

Riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället (hädanefter ”Riktlinjen”). Revideringen 

har gjorts inom ramen för idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att samordna 

Göteborgs Stads arbete med föreningsbidrag.  

Riktlinjen ska säkerställa att Göteborgs Stads fördelning av föreningsbidrag präglas av 

likabehandling, transparens och rättssäkerhet samtidigt som handläggningen av 

ansökningar om bidrag säkerställer att medel fördelas korrekt. Utgångspunkter för 

revideringen har varit att minska behovet av avsteg från Riktlinjen vid fördelning av 

bidrag, att utveckla formerna för kontroll och uppföljning samt minska trösklarna för 

ansökan om föreningsbidrag.  

Under revideringsprocessen har förvaltningen genomfört dialogträffar med stadens 

bidragsgivande förvaltningar och samråd med ett urval av bidragsmottagande föreningar. 

Därefter bearbetades det initiala förslaget till revideringar utifrån dialog- och 

samrådsträffarna. Ett bearbetat förslag antogs av idrotts- och föreningsnämnden och 

remitterades därefter till övriga bidragsgivande nämnder för att nå en tillfredställande 

förankring (2024-08-28, § 113). Förvaltningen har sammanställt alla synpunkter och 

övervägt eventuella förändringar av nuvarande förslaget till reviderad Riktlinje. 

Förvaltningen bedömer att remissinstansernas synpunkter främst bör omhändertas inom 

ramen för implementering och efterföljande tillämpning av riktlinjen och föreslår därför 

inga förändringar av förslaget utifrån remissförfarandet. Förvaltningen ser dock vikten av 

samarbete mellan bidragsgivande nämnder för att implementera Riktlinjen vilket 

omhändertas inom ramen för idrotts- och föreningsnämndens samordningsansvar.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En ökad harmonisering av Göteborgs Stads bidragsgivning förväntas bidra en 

ändamålsenlig fördelning av bidrag. Revideringen föreslår ett flertal åtgärder för att 
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minska risken för felaktiga utbetalningar av bidrag vilket i stället ökar möjligheterna för 

fler att ta del av tillgängliga medel. Tillämpningen av den reviderade riktlinjen bedöms 

kunna ske inom ramen för respektive verksamhet och budget. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället bidrar till att säkerställa 

att fördelning av bidrag sker enligt principerna rättssäkerhet, transparens och 

likabehandling. Riktlinjen ålägger såväl sökande- som handläggande part med krav och 

villkor, för att säkerställa en demokratisk process och en ändamålsenlig bidragsgivning 

till civilsamhället. Riktlinjen ska även säkerställa att bidrag endast fördelas till 

organisationer som uppfyller vissa grundläggande kriterier, som att fungera enligt 

demokratiska principer, inte utöva våld eller diskriminering, samt verka för lika 

rättigheter och möjligheter till delaktighet och deltagande oberoende av kön, könsidentitet 

eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, 

sexuell läggning och ålder.  

En rättssäker, transparent och likabehandlande bidragsgivning förväntas också medföra 

positiva effekter för civilsamhällets förutsättningar att verka i staden. Ett starkt 

civilsamhälle har i sin tur bäring på den sociala dimensionen bland annat genom att 

främja invånarnas ökade möjligheter till delaktighet, inflytande och tillit, vilket är ett av 

målen i Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024–2030. För 

att Riktlinjen ska medföra positiva effekter på den sociala dimensionen är dock 

tillämpningen- och uppföljningen av riktlinjen av särskild vikt för att säkerställa en 

förutsägbar bidragsgivning utan godtycklighet som drabbar civilsamhället. 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
1. Förslag till reviderad riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. 

2. Jämförelse nuvarande lydelser med förslag till reviderade lydelser.  

3. Socialnämnden Centrum tilläggsyrkande från C, M, L, KD och särskilt yttrande D. 

4. Sammanställning remissyttranden och förvaltningens överväganden.  
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden har i uppdrag att besluta om förslag till revidering av 

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. Förvaltningens förslag är 

att idrotts- och föreningsnämnden godkänner förslaget till revidering enligt bilaga 1 till 

tjänsteutlåtandet samt översänder ärendet till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Slutgiltig prövning av ärendet sker av kommunfullmäktige.  

Beskrivning av ärendet 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har genomfört en revidering av Göteborgs Stads 

Riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället (hädanefter ”Riktlinjen”). Revideringen 

har gjorts inom ramen för idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att samordna 

Göteborgs Stads arbete med föreningsbidrag (kommunstyrelsen, 2019-09-12, § 33.) Den 

reviderade Riktlinjen ersätter nuvarande riktlinje förutsatt att förslaget antas av 

kommunfullmäktige.   

Göteborgs Stads Riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället  

Syftet med Riktlinjen är att säkerställa att bidragshanteringen bedrivs effektivt, rättssäkert 

och kännetecknas av transparens, likabehandling samt god styrning och kontroll. 

Riktlinjen gäller tills vidare för alla nämnder och styrelser inom Göteborgs Stad vid 

fördelning av bidrag till föreningar. Riktlinjen anger såväl grundläggande kriterier för att 

kunna beviljas bidrag som specifika riktlinjer gällande ansökan, beslut, utbetalning samt 

redovisning och uppföljning.  

Riktlinjen är ett reglerande styrande dokument som ska fungerande normgivande för de 

parter som omfattas av dess innehåll. Enligt Göteborgs Stads riktlinje för styrande 

dokument är en riktlinje som dokumenttyp präglad av låg detaljgrad och ett stort 

handlingsutrymme för parterna som omfattas av den. Skrivelserna i den reviderade 

Riktlinjen är därför allmänt hållna och preciserar inte tillvägagångssätt i detalj. 

Tillämpningen behöver därför i vissa fall framgå av implementeringen genom respektive 

bidragsgivande förvaltnings lokala anvisningar. 

Sedan den ursprungliga Riktlinjen antogs har bidragsgivande förvaltningar haft mandat 

att införa lokala anvisningar med anpassningar och tillämpningar av Riktlinjen. De lokala 

anvisningarna speglar förvaltningarnas olika ansvarsområden och målgrupper och 

beskriver vilka bidragsformer respektive förvaltning fördelar, vilka ytterligare krav och 

villkor som sökande måste uppfylla samt övriga rutiner för handläggning av 

bidragsansökningar. Kulturnämnden har även beslutat om en egen riktlinje och anammar 

endast delar av den gemensamma riktlinjen. Avsnittet i Riktlinjen från Ansökan till 

Redovisning och uppföljning är den del som kulturnämnden har antagit och införlivat dess 

riktlinje för kulturstöd till det fria kulturlivet.  

Koppling till idrotts- och föreningsnämndens andra uppdrag  

Idrotts- och föreningsnämndens kommunala ändamål är att genom sin verksamhet skapa 

goda förutsättningar för att kunna idrotta, ha en aktiv fritid samt främja folkhälsa. Bland 

nämndens verksamhetsområden och uppgifter ingår att besluta om föreningsbidrag till 

föreningslivet, om det inte åligger annan nämnd.  



 

 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 4 (9) 

Samordningsansvar för stadens arbete med föreningsbidrag 

Idrotts- och föreningsnämnden har ett samordningsansvar för stadens arbete med 

föreningsbidrag som sedan 2020 är inskrivet i nämndens reglemente (kommunstyrelsen, 

2020-11-12 § 21). Utifrån samordningsansvaret har förvaltningen lett arbetet med 

revideringen av Riktlinjen såväl planeringsmässigt som innehållsmässigt och ansvarar 

även för att samordna implementeringen av den.  

Brottsförebyggande arbete kopplat till bidrag och stöd 

En utgångspunkt i såväl samordningsansvaret i stort som revideringen av Riktlinjen har 

varit det brottsförebyggande perspektivet enligt Göteborgs Stads trygghetsskapande och 

brottsförebyggande program. Det gäller främst målområde 5 i programmet, att minska 

möjligheten att begå brott. Tillsynsmekanismer och kontrollfunktioner inom stadens 

verksamheter kan bidra till att missbruk av välfärdssystemet och stadens resurser stävjas, 

till exempel vad gäller stöd- och bidragsgivning. En av de prioriterade strategierna för att 

nå uppfyllelse för målområde 5 är att staden ska förstärka sina kontrollfunktioner och 

samverka internt och externt för att motverka ekonomisk brottslighet och att oseriösa 

aktörer kommer åt stadens resurser (5.2). Utifrån förvaltningens samordningsuppdrag 

finns även en samverkansgrupp mot välfärdsbrott vilket också varit ett forum för dialog 

kring revideringen av Riktlinjen.  

Utredning om hur stödet till föreningar kan förbättras och utvecklas  

I Göteborgs Stads Budget för 2024 fick idrotts- och föreningsnämnden i uppdrag att 

utreda hur stödet till föreningar kan förbättras och utvecklas, i samverkan med föreningar 

av olika storlek, behov och verksamheter. Uppdraget rapporterades till nämnden 2024-12-

17, § 178. Inom uppdraget genomfördes intervjuer med tjänstepersoner från stödgivande 

insatser och samråd med representanter från civilsamhället. Förvaltningen har genomfört 

samråd med civilsamhället i samarbete mellan detta uppdrag och revideringen av 

Riktlinjen, då uppdragen pågått parallellt.  

Syfte med revideringen 

Revideringen har gjorts med ambitionen att Göteborgs Stads fördelning av 

föreningsbidrag ska präglas av likabehandling, transparens och rättssäkerhet samtidigt 

som handläggningen av ansökningar om bidrag säkerställer att medel fördelas korrekt. 

Revideringen har som avsikt att minska behovet av avsteg från Riktlinjen vid fördelning 

av bidrag, att utveckla formerna för kontroll och uppföljning samt minska trösklarna för 

ansökan om föreningsbidrag. En målsättning är att gradvis öka harmoniseringen mellan 

förvaltningarna vilket förväntas minska variansen mellan förvaltningarnas bidrags-

processer och därmed öka förutsägbarheten för de som söker föreningsbidrag från 

Göteborgs Stad. Hur väl harmoniseringen genomförs är beroende av det efterföljande 

arbetet med att tillämpa den reviderade Riktlinjen. Revideringsprocessen har identifierat 

behov att öka samverkan mellan stadens bidragsgivande förvaltningar med syfte att öka 

förståelsen om civilsamhällets förutsättningar, hur Riktlinjen bör tillämpas och hur 

handläggning av ansökningar om bidrag bör genomföras.1 

 
1 En utförlig beskrivning av revideringsprocessen redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande som 

antogs av idrotts- och föreningsnämnden (2024-08-28, § 113). 
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Revideringen av Riktlinjen har fokuserat på särskilda delar som berör 

bidragsfördelningen från och med att en ansökan görs. Avsnittet som beskriver 

grundläggande kriterier lämnas därmed oförändrat.  

Samverkan och dialog under revideringsprocessen  

Revideringen av Riktlinjen genomfördes i dialog med stadens bidragsgivande 

förvaltningar och med stadens föreningsliv. Idrotts- och föreningsförvaltningen påbörjade 

en översyn av nuvarande Riktlinje under år 2023, vilket resulterade i initiala förslag till 

revideringar och tillägg.  

För att fånga upp behov och synpunkter från de bidragsgivande förvaltningarna 

genomfördes dialogträffar med bidragshandläggare där förslagen till revideringar och 

tillägg diskuterades. Dialogträffarna präglades av samsyn, samtidigt som det framkom 

viktiga synpunkter som varit nödvändiga för att det slutgiltiga förslag som nu presenteras 

håller tillräckligt god kvalitet. Utifrån dialogträffarna justerades flera av de ursprungliga 

förslagen, bland annat i form av förtydliganden och ändringar för att göra Riktlinjen 

tillämpbar utifrån respektive förvaltningars olika målgrupper. 

Förvaltningen genomförde även samråd om revideringen av Riktlinjen med 31 olika 

organisationer från civilsamhället. Totalt genomfördes sju samrådstillfällen. Under 

samråden fick deltagarna även öppna frågor om deras erfarenheter av att söka 

föreningsbidrag från Göteborgs Stad. Deltagarna beskrev det som komplicerat att söka 

bidrag från olika förvaltningar, att det inte alltid var tydligt vad som krävdes vid ansökan 

av olika bidrag samt att förvaltningarna använde sig av olika arbetssätt och värderade 

underlag olika. Dessa svar förstärkte målbilden om en tydligare och enhetlig samordning 

för att verka för principen om ”en väg in” för föreningslivet. 

Efter dialogträffarna med bidragshandläggare och samråden med bidragsmottagare 

gjordes omarbetningar av förslaget utifrån det underlag som inkommit. 

Sammanfattningsvis har såväl dialogträffarna som samverkanstillfällena präglats av 

engagemang och konstruktiva samtal. Samtliga parter har bidragit med erfarenheter och 

inspel som omhändertagits. Processen har inneburit en på förhand bred förankring av 

revideringen och ett slutgiltigt förslag till revidering av Riktlinjen som är desto mer 

ändamålsenlig och behovsanpassad än det ursprungliga förslaget.  

Remissförfarandet  

För att nå en tillfredsställande förankring remitterades förvaltningens förslag till reviderad 

Riktlinje till Göteborgs Stads bidragsgivande nämnder (2024-08-28, § 113). Förslaget 

översändes den 5 september till kulturnämnden, nämnden för funktionsstöd, socialnämnd 

Centrum, socialnämnd Hisingen, socialnämnd Nordost och socialnämnd Sydväst. 

Svarstiden pågick initialt fram till och med 2024-10-25 och förlängdes senare till 2024-

11-28 efter förfrågan från remissinstanserna. Samtliga remissinstanser inkom med 

yttranden inom angiven svarstid.  

Fyra av remissinstanserna tillstyrkte förslaget med beaktande av lämnade synpunkter; 

socialnämnd Hisingen, socialnämnd Centrum, socialnämnd Sydväst och nämnden för 

funktionsstöd. Kulturnämnden avstyrkte två särskilda förslag till revideringar men 

tillstyrkte förslaget i övrigt. Socialnämnd Nordost beslutade att rekommendera en 

omarbetning och möjlig utökning av revideringen i enlighet med lämnade synpunkter.  
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Socialnämnd Centrum beslutade även att bifalla tilläggsyrkande från C, M, L, KD och 

särskilt yttrande D om att översända de synpunkter som lämnas i yrkandet till idrotts- och 

föreningsnämnden, se bilaga 3. 

Sammanfattningsvis bedömer flera av remissinstanserna att den reviderade Riktlinjen kan 

bidra till ökad tydlighet, transparens och rättssäkerhet samt minska antalet 

kompletteringar i ansökningsprocessen. Ett antal av remissinstanserna genomför redan 

flera av förslagen till revideringar inom befintliga arbetssätt och rutiner. Samtidigt 

bedömer flera av remissinstanser att revideringen inte sänker trösklarna för ansökan om 

föreningsbidrag utan snarare riskerar att öka den administrativa bördan. Ökade krav kring 

dokumentation, redovisning och uppföljning bedöms även kunna medföra ökad börda för 

handläggning av föreningsbidrag. Många av remissinstanserna betonar vikten av att 

säkerställa en god implementeringsprocess för att tillämpa Riktlinjen systematiskt och 

likvärdigt.  

Förvaltningen har sammanställt alla synpunkter och övervägt eventuella förändringar av 

nuvarande förslaget till reviderad Riktlinje. En sammanställning av remissinstansernas 

synpunkter på specifika förslag och förvaltningens överväganden redovisas i bilaga 4.  

Förvaltningens bedömning utifrån de synpunkter som inkommit, är att inte genomföra 

några ytterligare förändringar i förslaget till reviderad Riktlinje. Motiveringen är att 

många av remissinstansernas synpunkter på specifika förslag redan har omhändertagits i 

ett tidigare skede i revideringsprocessen genom dialogträffarna med bidragshandläggare. 

Dialogträffarna resulterade i ett antal förändringar av de ursprungliga förslagen till 

revideringen utifrån den dialog som fördes. Vidare bedömer förvaltningen att de 

synpunkter som remissinstanserna lämnat på Riktlinjen i sin helhet bäst kan omhändertas 

i implementeringsprocessen inom ramen för idrotts- och föreningsnämndens 

samordningsansvar.  

Nedan beskrivs förvaltningens överväganden utifrån remissinstansernas övergripande 

synpunkter. Avsnittet struktureras utifrån de frågeställningar som ställdes i remissens 

följebrev.  

Saknas det förändringar i förslaget som ni anser bör ingå i den reviderade 

Riktlinjen? 

Många av remissinstanserna lyfter att den reviderade Riktlinjen bidrar med flera 

förtydliganden där tidigare riktlinje inte varit tillräckligt tydlig i sina skrivningar. Några 

av remissinstanserna saknar dock vissa förändringar i förslaget. Exempelvis efterfrågar 

socialförvaltning Nordost ett större fokus på möjligheterna att förenkla handläggningen 

och stötta föreningar efter deras varierande förutsättningar. Några av remissinstanserna 

saknar också förtydliganden om varför vissa handlingar begärs in och beskrivningar av 

hur riktlinjerna ska tillämpas. 

En målsättning med revideringen har varit att minska antalet kompletteringar genom 

förtydliganden. Samtidigt ser förvaltningen att en riktlinje bör präglas av låg detaljnivå 

och handlingsutrymme för dess parter, i linje med stadens riktlinje. Ytterligare 

beskrivningar av tillvägagångsätt och tillämpningar bör därför omhändertas i 

implementering och i tillämpning av Riktlinjen, för att inte försvåra tillämpning utifrån 

olika målgrupper och lokala kontexter.  
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Finns det svårigheter med att tillämpa de förändringar som föreslås?  

Remissinstansernas synpunkter om svårigheter att tillämpa förslag rör främst specifika 

förslag, som redovisas i bilaga 4. Vad gäller Riktlinjen i sin helhet anser 

Kulturförvaltningen att detaljgraden är hög vilket leder till svårigheter att harmonisera 

arbetssätt mellan förvaltningarna. Några remissinstanser, bland annat socialförvaltningen 

Centrum, bedömer samtidigt att vissa skrivelser kan tolkas på olika sätt och efterfrågar 

skärpta skrivningar eller gemensams arbete kring tillämpning. Förvaltningen tar till sig av 

synpunkterna, men anser att Riktlinjens nuvarande utformning i så hög utsträckning som 

möjligt preciserar kraven och samtidigt lämnar utrymme för anpassning utifrån olika stöd 

och bidragsformer.  

Innebär förändringarna en oproportionerlig börda för ansökan om 

föreningsbidrag? 

Skärpta krav kring bland annat dokumentation och redovisning bedöms av flera av 

remissinstanserna, däribland socialförvaltning Nordost, skapa en oproportionerlig eller 

ökad börda för ansökan om föreningsbidrag, särskilt för mindre och oerfarna föreningar 

som representerar marginaliserade grupper i samhället. Bland annat genom att behöva 

involvera fler i styrelsen, kostnadsrisker för att möta kravet om att ha en auktoriserad 

revisor samt svårigheter att ha alla handlingar i ordning vid ansökningstillfället om 

föreningen följer en annan årscykel än bidragsgivande förvaltning. 

Förvaltningen har tagit till sig av synpunkterna om att de skärpta kraven kan innebära 

ökad börda för föreningar som söker föreningsbidrag. Samtidigt kan den reviderade 

Riktlinjen, genom förtydliganden av krav och villkor, bidra till att öka kunskapen och 

därmed stärka föreningslivet. Riktlinjen bedöms även kunna minska antalet 

kompletteringar genom förtydliganden vilket underlättar för både bidragssökande och 

bidragsgivande parter. Förvaltningen ser därmed inte att den nya riktlinjen innebär en 

oproportionerlig börda för föreningar. Dock finns behov av fortsatt samverkan för att 

stärka stödet till föreningslivet och sänka trösklarna för ansökan om bidrag.  

Innebär förändringarna en oproportionerlig börda för handläggning av 

ansökningar om föreningsbidrag? 

Några av remissinstanserna anser även att förändringarna kan innebära en risk för ökad 

börda för handläggning av ansökan, bland annat flera av socialförvaltningarna och 

förvaltningen för funktionsstöd. Remissinstanserna ser bland annat risk att mer tid går åt 

till administration kopplat till uppföljning och granskning på bekostnad av 

utvecklingsarbete, föreningsbesök och uppsökande verksamhet. Därav lyfts behov av att 

utveckla och stärka samarbetet kring handläggning mellan bidragsgivande förvaltningar, 

inom ramen för idrotts- och föreningsnämndens samordningsuppdrag.   

Ett syfte med revideringen av Riktlinjen har varit att bidra till ökad harmonisering av 

bidragsprocessen mellan förvaltningarna. Arbetet för att uppfylla detta syfte behöver 

fortsätta in i implementeringsprocessen. Förvaltningen har tagit till sig synpunkterna om 

att handläggning och uppföljning riskerar att gå ut över bland annat föreningsbesök. 

Förvaltningen anser dock inte att en mer harmoniserad handläggningsprocess och ett 

stärkt uppföljningsarbete står i vägen för föreningsbesök och annat utvecklingsarbete, 

utan snarare kan bidra till insatsernas ändamålsenlighet.  
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Bibehålls vägledande principer om rättssäkerhet, transparens och förutsägbarhet 

med de förändringar som föreslås? 

Generellt bedömer remissinstanserna att vägledande principerna om rättssäkerhet, 

transparens och förutsägbarhet bibehålls i förslaget till reviderad riktlinje. Detta genom 

att krav och villkor tydliggörs för både bidragsgivande förvaltningar och för de som söker 

bidrag. En förutsättning för att bibehålla principerna är dock samverkan kring systematik 

i tillämpning av riktlinjerna. Förvaltningen instämmer med de synpunkter som flera 

remissinstanser har kring att samverkan för att tillämpa riktlinjen systematiskt är en 

förutsättning för att bibehålla vägledande principer om rättssäkerhet, transparens och 

förutsägbarhet.  

Implementering av riktlinjen och fortsatt arbete 

Flera av remissyttrandena betonar att vikten av att säkerställa en god implementeringen 

av den reviderade versionen av Riktlinjen. I det fortsatta arbetet efterfrågas ökad 

samordning av arbetsprocesser och kompetensutveckling för handläggare för att tillämpa 

Riktlinjen enhetligt, systematiskt och likvärdigt. Remissinstanserna ser även behov av 

stöd till civilsamhället för att sänka trösklarna för ansökan om föreningsbidrag. Flera 

remissinstanser lyfter idrotts- och föreningsnämndens samordningsansvar som en viktig 

del i det fortsatta arbetet.  

Avslutningsvis ges några exempel på arbete med föreningsbidrag som pågår eller 

planeras i samverkan mellan stadens bidragsgivande förvaltningar. Exempelvis har 

samverkan initierats kring bidrag till sommarlovsverksamhet. Det pågår även fortsatt 

samverkan kring stadens e-tjänst för bidrag och bokning (BoB), bland annat med fokus på 

att motverka dubbelfinansiering och att handläggare får bättre översyn av de bidrag som 

en organisation eller förening ansöker om. Ytterligare samverkan kan även ske inom 

ramen för kommande arbete med uppdraget som tilldelades idrotts- och 

föreningsnämnden i Göteborgs Stads Budget för 2025, att utreda hur det administrativa 

stödet till föreningar kan stärkas och arbetssätten förbättras.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen konstaterar att det finns en samsyn bland de bidragsgivande 

förvaltningarna i att fortsatt samverkan är en central aspekt för att säkerställa en god 

implementering av Riktlinjen. Dels samverkan för att tillämpa den reviderade Riktlinjen 

systematiskt och likvärdigt, dels för att sänka trösklarna för att ansöka om 

föreningsbidrag. Revideringsprocessen har genom dialog med de bidragsgivande 

förvaltningarna och föreningslivet kunna säkerställa en bred förankring av det förslag 

som nu presenteras. Förvaltningens bedömning är att förslaget till reviderad Riktlinje har 

goda förutsättningar att uppfylla syftet med revideringen och bidra till ökad rättssäkerhet, 

förutsägbarhet och transparens vid fördelning av föreningsbidrag. Förvaltningens 

bedömning är samtidigt att förslaget uppfyller respektive förvaltnings behov av att 

anpassa arbetssätt, anvisningar och rutiner utifrån olika lokala förhållande och 

stödformer. Vidare ser förvaltningen att remissinstansernas övergripande synpunkter bäst 

kan omhändertas i implementeringen och tillämpning av Riktlinjen. Förvaltningen 

föreslår därför inga ytterligare förändringar av förslaget till reviderad Riktlinje utifrån 

remissinstansernas synpunkter. Förvaltningen vill dock betona vikten av fortsatt 

samarbete mellan bidragsgivande nämnder kring implementeringen av den reviderade 

Riktlinjen inom ramen för idrotts- och föreningsnämndens samordningsuppdrag.  
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